

事業活動計算書

(自) 2019年 4月 1日 (至) 2020年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,017,742,386	1,178,435,868	-160,693,482
		保育事業収益	970,846,093	919,718,017	51,128,076
		経常経費寄附金収益	9,575,595	13,103,897	-3,528,302
		その他の収益	45,973	833,388	-787,415
		サービス活動収益計(1)	1,998,210,047	2,112,091,170	-113,881,123
	費用	人件費	1,295,745,283	1,247,487,250	48,258,033
		事業費	284,352,352	281,899,931	2,452,421
		事務費	190,262,282	188,997,002	1,265,280
		減価償却費	137,435,423	124,889,440	12,545,983
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-58,284,232	-42,205,231	-16,079,001
		徴収不能額	0	78,600	-78,600
	サービス活動費用計(2)	1,849,511,108	1,801,146,992	48,364,116	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		148,698,939	310,944,178	-162,245,239
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	125,000	136,000	-11,000
		受取利息配当金収益	210,452	318,906	-108,454
		その他のサービス活動外収益	46,173,873	53,288,110	-7,114,237
		サービス活動外収益計(4)	46,509,325	53,743,016	-7,233,691
	費用	支払利息	9,430,285	8,724,368	705,917
		その他のサービス活動外費用	19,986,522	15,971,616	4,014,906
サービス活動外費用計(5)	29,416,807	24,695,984	4,720,823		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		17,092,518	29,047,032	-11,954,514	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		165,791,457	339,991,210	-174,199,753	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,895,000	289,190,500	-284,295,500
		施設整備等寄附金収益	1,330,000		
		固定資産売却益			0
		その他の特別収益	818,903	24,867,562	-24,048,659
		特別収益計(8)	7,043,903	314,058,062	-307,014,159
	費用	資産評価損	10,607,451	0	10,607,451
		固定資産売却損・処分損	95,903	59,696,845	-59,600,942
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)		0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	195,048,960	2,255,500	192,793,460
		その他の特別損失	298,563,480	316,018	298,247,462
特別費用計(9)	504,315,794	62,268,363	442,047,431		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-497,271,891	251,789,699	-749,061,590	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-331,480,434	591,780,909	-923,261,343	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,303,155,583	843,066,627	460,088,956
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		971,675,149	1,434,847,536	-463,172,387
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		900	4,500,000	-4,499,100
	その他の積立金積立額(16)		101,190,004	136,191,953	-35,001,949
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		870,486,045	1,303,155,583	-432,669,538